
1 
 

WZI-RA.0002.6.2012 
 

Protokół Nr XIX/12 
z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej dnia 2 lipca 2012 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Robert Marcinkowski o godzinie 8.00 otworzył dziewiętnastą 
nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 
Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości. W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane 
quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 17 radnych. Nieobecni byli radni 
Aleksander Dolczewski oraz Grzegorz Marszałek. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 2) 
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad 
Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym. Zarząd 
Powiatu wystąpił z wnioskiem o zwołanie sesji w tym trybie celem rozpatrzenia jednego projektu 
uchwały.  
 
Porządek posiedzenia XIX nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu: 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  
3. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu 

na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 
4. Zakończenie. 
 
Ad 3) 
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Samodzielnego 
Publicznego Zespołu opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  
Poinformował, że Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 
pismem z dnia 25 czerwca 2012 r. zwrócił się z prośbą o rozwiązanie umowy o pracę 
za porozumieniem stron z dniem 30 czerwca 2012 r. W związku z powyższym zachodzi potrzeba 
obsadzenia stanowiska kierownika SP ZOZ w Gostyniu. Zgodnie z art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz.654, ze zmianami) w podmiocie 
leczniczym niebędącym przedsiębiorcą przeprowadza się konkurs na stanowisko kierownika, 
natomiast zgodnie z art. 49 ust. 2 cytowanej ustawy konkurs na stanowisko kierownika 
oraz zastępcy kierownika ogłasza podmiot tworzący, a na pozostałe stanowiska – kierownik. 
Wskazane kompetencje przysługują Wysokiej Radzie. 
 
Radny Mikołaj Rogala zwrócił się z zapytaniem o powody rezygnacji Dyrektora. 
Starosta Andrzej Pospieszyński poinformował, że Dyrektor prowadził działalność gospodarczą, 
co zostało zakwestionowane w trakcie badania oświadczenia majątkowego. Dyrektor od kilku 
miesięcy nie prowadzi już działalności, natomiast złożył takie oświadczenie majątkowe. Starosta 
powiedział, że innych przyczyn rezygnacji nie zna, nie potwierdził też informacji o znalezieniu 
przez Dyrektora innej pracy. 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o zastępcę dyrektora. 
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Starosta Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że na zastępcę dyrektora ogłasza się oddzielny 
konkurs. Nowy dyrektor, jeżeli uzna taką potrzebę, zwolni z funkcji obecnego zastępcę i zostanie 
ogłoszony nowy konkurs. Nie ma tu sytuacji, jak w przypadku rezygnacji Starosty, gdzie wraz z nim 
odchodzi cały Zarząd.  
 

Na posiedzenie przybył radny Grzegorz Marszałek. 
Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 
Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski zapytał o terminy związane z konkursem, kiedy 
poznamy nazwisko nowego dyrektora i jak będzie wyglądało zarządzanie szpitalem w okresie 
przejściowym.  
Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że komisja konkursowa ma dwa miesiące 
na wyłonienie nowego dyrektora, natomiast kandydaci muszą mieć miesiąc czasu na złożenie 
dokumentów. Konkurs zostanie przeprowadzony prawdopodobnie ok. 15-20 sierpnia br. W okresie 
przejściowym obowiązki dyrektora szpitala będzie pełnił Pan Lech Szaefer.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy sytuacja ta nie zmieni w żaden sposób statusu szpitala, 
czy dalej obowiązują umowy podpisane przez dyrektora, wszystko toczy się normalnym trybem. 
Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że nic się tu nie zmienia. We wrześniu rozpoczynają 
się przygotowania do kontraktowania na nowy rok z NFZ, w związku z czym do tego czasu 
powinien zostać dokonany wybór nowego dyrektora.  
Przewodniczący Rady zwrócił się o zgłaszanie kandydatur do komisji konkursowej.  
Wicestarosta Janusz Sikora zgłosił kandydatury swojej osoby, Pana Zdzisława Kowalczyka, Pani 
Kazimiery Puślednik, Pana Leszka Malińskiego, Pana Lecha Szaefera, Pana Czesława 
Wojciechowskiego oraz z ramienia Rady Społecznej działającej przy SP ZOZ Pana Kazimierza 
Musielaka.  
 
Pan Janusz Sikora wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Zdzisław Kowalczyk wyraził zgodę na kandydowanie.  
Pani Kazimiera Puślednik wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Pan Leszek Maliński wyraził pisemną zgodę na kandydowanie. Zgoda stanowi załącznik 
do protokołu. 
Pan Lech Szaefer wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Czesław Wojciechowski wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Kazimierz Musielak wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Starosta Andrzej Pospieszyński zwrócił uwagę, że zgodnie z przepisami prawa organ wskazuje 
przewodniczącego komisji konkursowej.  
Wicestarosta Janusz Sikora przytoczył przepis § 10 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 
6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska 
kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą.  
Radny Krzysztof Nawrocik zaproponował, aby przewodniczącym komisji konkursowej został 
Wicestarosta Janusz Sikora. 
 
Pan Janusz Sikora wyraził zgodę na objęcie funkcji przewodniczącego komisji konkursowej. 
 
Uchwała Nr XIX/171/12 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora 
Samodzielnego Publicznego Zespołu opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta 
w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
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Ad 4) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Robert Marcinkowski zamknął XIX 
nadzwyczajną sesję Rady Powiatu o godz. 8:15. 
 
 

 Przewodniczący Rady Powiatu 
      /-/ Robert Marcinkowski 

 
 
Protokołowała  
Elżbieta Mikstacka 
 

 


